
 
Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 146 – Terça-feira, 18 de julho de 2023. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU 
 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 283/2023 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023 – 
Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste ato representado 
pelo seu Prefeito Municipal, Sr. José Pereira Viana, comunica a assinatura do contrato 
nº. 046/2023, no dia 14 de julho de 2023, com a empresa IME DISTRIBUIDORA DE 
MATERIAIS E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº. 39.791.430/0001-04, 
perfazendo um valor total da licitação de R$619.600,00 (seiscentos e dezenove mil e 
seiscentos reais), cujo objeto é a contratação de empresa para prestação de serviços 
terceirizados com dedicação exclusiva de mão de obra, na execução de serviços 
auxiliares e gerais em atendimento às necessidades da Secretaria de Obras do 
município, conforme termo de referência. Vigência: 14 de julho de 2023 a 13 de julho de 
2024, neste município. 17 de julho de 2023. JOSÉ PEREIRA VIANA. Prefeito Municipal.   

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU-MG 

 
PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 285/2023 – TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2023 – 
Pelo presente instrumento, a Prefeitura Municipal de Iapu/MG, neste ato representado 
pelo seu Prefeito Municipal, Sr. José Pereira Viana, comunica a assinatura do contrato 
nº. 45/2023, no dia 14 de julho de 2023, com a empresa PRECISÃO CONSTRUTORA 
& SERVIÇOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n.º 86.465.846/0001-12, perfazendo um 
valor total contratado de R$199.713,94 (cento e noventa e nove mil, setecentos e treze 
reais e noventa e quatro centavos), cujo objeto é a contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços e obras de engenharia na execução de 
pavimentação com blocos pré-moldados de concreto e drenagem pluvial em trechos da 
Rua 9 e da Rua Prefeito Olívio Pinto Vieira, Bairro Padre Francisco Weber, município 
de Iapu/MG, conforme projetos e planilha orçamentária, com a utilização de recursos 
oriundos da resolução SEGOV nº 12, de 19 de abril de 2023, de acordo com os anexos 
do edital. Vigência: 14 de julho de 2023 até 13 de julho de 2024. Iapu-MG, 17 de julho 
de 2023. JOSÉ PEREIRA VIANA. Prefeito Municipal.    
 

  



 
Diário Oficial – (Lei Municipal nº 1.446/13) – Edição 146 – Terça-feira, 18 de julho de 2023. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAPU-MG 
 

PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO 
 
 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 316/2023 - DISPENSA Nº 007/2023 – O Prefeito 
Municipal comunica a assinatura do TERMO DE FOMENTO nº 005/2023, no dia 13 de 
julho de 2023, com o HOSPITAL NOSSA SENHORA AUXILIADORA, inscrita no CNPJ 
sob o nº. 19.314.442/0001-30, perfazendo um valor total de R$125.062,32 (cento e vinte 
e cinco mil, sessenta e dois reais e trinta e dois centavos), cujo objeto é a 
“TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS FINANCEIROS, POR MEIO DE TERMO DE 
FOMENTO, PARA ENTIDADE SEM FINS LUCRATIVOS “HOSPITAL NOSSA 
SENHORA AUXILIADORA, CNPJ 19.314.442/0001-30”, COMO INCENTIVO À 
REALIZAÇÃO DE CIRURGIAS ELETIVAS DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE, NOS 
TERMOS DA LEI Nº. 13.019/2014”. Vigência: 13/07/2023 a 31/12/2023, neste 
município. Iapu-MG, 18 de julho de 2023. José Pereira Viana - Prefeito Municipal. 

 


		2023-07-18T16:10:13-0300




